82  diário oficial Nº 35.060 Quinta-feira, 28 DE JULHO DE 2022

.

.

diÁria
.

Portaria Nº 678 de 27 de JULHo de 2022
o dirETor dE adMiNiSTraÇÃo E fiNaNÇaS, no uso das atribuições que
lhe foram conferidas pela PorTaria Nº 451/2022-ccG de 08.04.2022,
publicada no doE nº 34.929 de 11.04.2022.
coNSidEraNdo o que dispõe os arts. 145 a 149, da lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
coNSidEraNdo os termos do Processo nº 2022/940007;
r E S o l V E:
coNcEdEr à servidora EdilZa JoaNa oliVEira foNTES, identidade fun-
cional nº 57176393/5, ocupante do cargo de Secretária de Estado, 01 e
1/2 (uma e meia) diárias, para atender despesas com a viagem aos mu-
nicípios de Parauapebas-Pa e Eldorado dos carajás-Pa, nos dias 31/07 e
01/08/2022, para realizar  aula de encerramento do cursinho Pré-Vestibu-
lar do município de Eldorado dos carajás-Pa.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, Profissio-
nal e Tecnológica, em 27 de julho de 2022.
dENilSoN BENEdiTo GoNÇalVES PiNHEiro
diretor de administração e finanças

Protocolo: 833048
Portaria Nº 684 de 27 de JULHo de 2022
o dirETor dE adMiNiSTraÇÃo E fiNaNÇaS, no uso das atribuições que
lhe foram conferidas pela PorTaria Nº 451/2022-ccG de 08.04.2022,
publicada no doE nº 34.929 de 11.04.2022.
coNSidEraNdo o processo nº 2022/928381;
r E S o l V E:
i – autorizar o servidor WEliNGSoN WaNdY PiNTo PEralTa, identidade
funcional nº 57214839/1, ocupante do cargo de Motorista, lotado na dire-
toria de administração e finanças – daf, a viajar ao município de abel fi-
gueiredo-Pa, no período de 02/08 a 04/08/2022, para efetuar o transporte
dos equipamentos até o referido município.
ii – conceder de acordo com as bases legais vigentes, 02 e ½ (duas e
meia) diárias ao servidor acima, que se deslocará conforme item i.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, Profissio-
nal e Tecnológica, em 27 de julho de 2022.
dENilSoN BENEdiTo GoNÇalVES PiNHEiro
diretor de administração e finanças

Protocolo: 833434
Portaria Nº 683 de 27 de JULHo de 2022
o dirETor dE adMiNiSTraÇÃo E fiNaNÇaS, no uso das atribuições que
lhe foram conferidas pela PorTaria Nº 451/2022-ccG de 08.04.2022,
publicada no doE nº 34.929 de 11.04.2022.
coNSidEraNdo o processo nº 2022/928381;
r E S o l V E:
i – autorizar os servidores carloS aUGUSTo roliM da MoTTa, identida-
de funcional nº 57234825/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão de
informática, lotado na diretoria de administração e finanças – daf, Tar-
cia Kaori rodriGUES NaGaiSHi, identidade funcional nº 54190065/2,
ocupante do cargo de Técnico em Gestão de informática, lotada na dire-
toria de administração e finanças – daf, o servidor aNdrÉ caSTro cor-
dEiro, identidade funcional nº 5892346/1, ocupante do cargo de auxiliar
de Serviços operacionais, lotado na diretoria de administração e finanças
– daf, a viajarem aos municípios de rondon do Pará-Pa e abel figueiredo-
PA, no período de 02 a 06/08/2022, a fim de realizarem Instalações de
computadores; e o servidor MaX rUSSUEl lEiTE dE SoUSa, identidade
funcional nº 54195916/1, ocupante do cargo de Motorista, lotado na dire-
toria de administração e finanças – daf, que conduzirá os servidores, ao
referido município.
ii – conceder de acordo com as bases legais vigentes, 04 e ½ (quatro e
meia) diárias aos servidores acima, que se deslocarão conforme item i.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, Profissio-
nal e Tecnológica, em 27 de julho de 2022.
dENilSoN BENEdiTo GoNÇalVES PiNHEiro
diretor de administração e finanças

Protocolo: 833431
Portaria Nº 682 de 27 de JULHo de 2022
o dirETor dE adMiNiSTraÇÃo E fiNaNÇaS, no uso das atribuições que
lhe foram conferidas pela PorTaria Nº 451/2022-ccG de 08.04.2022,
publicada no doE nº 34.929 de 11.04.2022.
coNSidEraNdo o que dispõe os arts. 145 a 149, da lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
coNSidEraNdo os termos do PaE nº 2022/945392;
r E S o l V E:
i – aUToriZar os servidores adEJard Gaia crUZ, identidade funcio-
nal nº 80845778/4, ocupante do cargo de Secretário adjunto, lotado
na SEcad, e JoÃo lUiZ diaS alBUQUErQUE, identidade funcional nº
57196791, ocupante do cargo de analista – Engenheiro civil, lotado no
Núcleo de Engenharia – NUENG, a viajarem ao município de Salvaterra-Pa,
no dia 03/08/2022, para realizarem visita técnica de acompanhamento das
obras da Escola Técnica, visando identificar possíveis entraves e necessi-
dades quanto ao aparelhamento da unidade escolar; do referido município.

ii – conceder de acordo com as bases legais vigentes, 1/2 (meia) diária
aos servidores acima, que se deslocarão conforme item i.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, Profissio-
nal e Tecnológica, em 27 de julho de 2022.
dENilSoN BENEdiTo GoNÇalVES PiNHEiro
diretor de administração e finanças

Protocolo: 833429

.

.

oUtras MatÉrias
.

a secretaria de estado de ciÊNcia, tecNoLoGia e edUcaÇÃo
sUPerior, ProFissioNaL e tecNoLÓGica (sectet), através de
sua Secretária de Estado infra-assinada, no uso de suas atribuições, rE-
SolVE TorNar PÚBlico o rESUlTado dEfiNiTiVo da claSSificaÇÃo
doS ProJEToS Na faSE 2 – aNáliSE dE MÉriTo E rElEVÂNcia - EdiTal
004/2022 - EMPrESa iNoVadoraS EM BioTEcNoloGia, TEcNoloGia
EdUcacioNal E aGroiNdÚSTria aliMENTar.

cLassiFicaÇÃo coordeNador (a) eMPresa

1 GilBErTo HiroKaZU NoBUMaSa Paraoil

2 caMila fraNÇa aNdradE SaMa - SaNTa aMaZoNia

3 GaBriEl GEllEr G. GEllEr coNSUlToria E iNVESTiMENToS lTda

4 ariaNE caroliNa roMPaTo PaSSoS roMPaSSoS SErVicoS

5 HUGo lEoNardo criSÓSToMo SalGado lioViTTa

6 aNdrÉ BUENo BarroS HorTa da TErra

7 SHirlEY do Socorro da coSTa coElHo aPrENdaKi PrE- VESTiBUlar

8 SaNdro aNdrEY NaTiVidadE MoNTEiro EdUca TEcNoloGia

9 aNTÔNio fErrEira da crUZ Paladar aMaZoNico

10 WladiMir aNToNio SoarES dE MElo aMaZoN VENoM

11 lEaNdro riodadES daHEr aMaZoNia TroPical

12 BrUNNo arTHUr NaSciMENTo da SilVa BS ENGENHaria

13 EUla PaUla carroliNo Garcia fiBraMar

14 daNiEl JoSÉ da SilVa PiNoN GrUPo aGil dE dESENVolViMENTo dE SiSTEM

dÊ-SE ciÊNcia, PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
Belém-Pa, em 27 de julho de 2022.
EdilZa JoaNa oliVEira foNTES
Secretária de Estado

Protocolo: 833325

.

.

FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO
A ESTUDOS E PESQUISAS

.

.

.

coNtrato
.

terMo de oUtorGa N.º 080/2022
objeto: o apoio da faPESPa à realização do Evento denominado iii feira
das Profissões, a ser desenvolvido pelo(a) OUTORGADO(A), que ocorrerá
nos dias 01, 02 e 03 de setembro de 2022, na Estação conhecimento e no
Partage Shopping Marabá, na cidade de Marabá/Pa.
outorgado(a): Juliana de Sales Silva
Valor: r$ 15.000,00 (quinze mil reais)
Vigência: da data de assinatura do instrumento até 90 (noventa) dias após
o fim da realização do Evento
data de assinatura: 27/07/2022
dotação orçamentária: 19.573.1490.8699
funcional Programática: 8699
fonte : 0101
Natureza de despesa: 339020
Marcel do Nascimento Botelho - diretor-Presidente.

Protocolo: 833353
terMo de oUtorGa N.º 078/2022
objeto: o apoio da faPESPa à realização do Evento denominado Seminário
de ciências florestais – SEciflor 2022, a ser desenvolvido pelo(a) oU-
TorGado(a), que ocorrerá no período de 30/08 a 02/09/2022, na Ufra
campus Paragominas e UEPa campus Vi Paragominas, na cidade de Para-
gominas/Pa.
outorgado(a): Jonas Elias castro da rocha
Valor: r$ 30.000,00 (trinta mil reais)
Vigência: da data de assinatura do instrumento até 90 (noventa) dias após
o fim da realização do Evento.
data de assinatura: 27/07/2022
dotação orçamentária: 19.573.1490.8699